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Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno 
Ivinskio gimnazija kovo 3-ąją pak-
vietė Šiaulių rajono ir miesto bend-
rojo ugdymo mokyklų komandas į 
projekto „Kokybės krepšelis“ patir-
ties sklaidos konferenciją „KLIG 
mokymosi kelionė“. Renginyje daly-
vavo Šiaulių rajono savivaldybės 
švietimo ir sporto skyriaus atstovai, 
kiti garbingi svečiai. Konferenciją 
atidarė ir jos dalyvius sveikino gim-
nazijos direktorė Dalia Tamoševi-
čiūtė. 

 Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno 
Ivinskio gimnazijos bendruomenė, 
suprasdama didžią kelionių naudą, 
rinkosi keliauti ne aplankydama pa-
saulio šalis, bet atrasdama naujų 
būdų ir galimybių, ieškodama naujų 
kelių į mokinio širdį, megzdama 
trišalius dialogus, skaitydama peda-
goginę literatūrą ir gerindama tarpu-
savio santykius, geriau pažindama 
save ir degdama noru gerąja patirti-
mi dalytis su kitais. Pasak Lao Dzė, 
kiekviena tūkstančio mylių kelionė 
prasideda nuo pirmojo žingsnio. 
Mintimis apie pirmuosius KLIG 
bendruomenės kelionės žingsnius, 
apie sunkumus, iššūkius, su kuriais 
teko susidurti, bei sėkmes pasidalijo 
Solveiga Grudienė, psichologė, 
PRIMUM ESSE direktorė, sertifi-

kuota vadybos konsultantė, sertifi-
kuota koučingo specialistė, švietimo 
lyderystės konsultantė. Pasidžiaugu-
si kolektyvo sutelktumu, noru keis-
tis ir keisti, aptarusi nuveiktus dar-
bus psichologė Solveiga Grudienė 
savo pranešimą baigė Marci Shi-
moff žodžiais: „Kiekvieno mūsų 
darbo aprašyme įrašyta MEILĖ – 
nepriklausomai nuo to, kaip mes 
užsidirbame pragyvenimui. Jeigu 
jūs kada nors suabejosite, kaip turė-
tumėte pasielgti, yra puiki taisyklė: 

visada daryk tai, kas skatina labiau 
mylėti žmones.“  

Šiaulių rajono savivaldybės 
švietimo ir sporto skyriaus vyriau-
sioji specialistė Margarita Pavilio-
nienė kalbėdama apie projekto 
„Kokybės krepšelis“ įgyvendinimą 
Šiaulių rajone apžvelgė, kokie šiuo 
metu jau yra matomi pokyčiai mo-
kyklose, dalyvaujančiose šiame pro-
jekte. Pasak jos, reikia orientuotis 
ne tik į esamų darbų tąsą, atnaujini-
mą, įgyvendinimą, pritaikymą, bet ir 
į kūrimą, vystymą, diegimą, kaitą, 
formavimą. 

KLIG komanda – direktorė 
Dalia Tamoševičiūtė, direktorės pa-
vaduotoja ugdymui Vilma Žukaus-
kienė ir gimnazijos tarybos pirmi-
ninkė Valdonė Verseckienė – prista-
tydama KLIG mokymosi kelionę, 
teigė, jog svarbiausias tikslas – to-
bulinti mokymo ir mokymosi koky-
bę, kad kiekvienas mokinys pasiek-
tų geriausių įmanomų akademinių ir 
asmenybės ūgties rezultatų. Gimna-
zijos direktorė Dalia Tamoševičiūtė 
kalbėdama apie nuveiktus darbus, 
pasiektus rezultatus prisiminė, jog 
šios mokymosi kelionės planų užuo-
mazgų atsirado dar prieš gerą de-
šimtmetį. Vienas iš projekto 
„Kokybės krepšelis“ uždavinių – 
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kurti funkcionalias vidines bei išori-
nes gimnazijos erdves. Pasidžiaugta 
atsiradusiomis naujomis erdvėmis: 
vidiniu gimnazijos kiemeliu, pritai-
kytu edukacinei veiklai (pamokoms 
ir neformaliojo ugdymo veikloms 
netradicinėse erdvėse, mokinių poil-
siui pertraukų metu, gimnazijos 
bendruomenės šventėms), Kūrybiš-
kumo kabinetu etc. 

Valdonė Verseckienė kalbėda-
ma apie siekį tobulinti mokymo ir 
mokymosi kokybę teigė, jog dar 
2018 metais vykdant profesinio to-
bulėjimo projektą „Formuojamasis 
vertinimas – individualiai pažangai 
skatinti“ buvo suprasta, kad norint 
užtikrinti kokybišką ir efektyvų 
grįžtamąjį ryšį, padedantį kiekvie-
nam mokiniui siekti aukštesnių re-
zultatų, nebeužtenka mokytis vie-
niems iš kitų, o reikia ieškoti koky-
biškų kursų ir lektorių, kurie duotų 
naują impulsą einant pasirinktu pro-
fesinio tobulėjimo keliu. Taip atsira-
do du nauji dalykai: 2019 metais 
parengtas ir laimėtas ERASMUS+ 
kvalifikacijos tobulinimo projektas 

„Sėkmės formulė: 
AIM+BIG=KLIG“. Antroji naujovė 
gimnazijoje buvo metodinės tarybos 
parengta pirmoji ilgalaikė akredi-
tuota kvalifikacijos tobulinimo 
programa „Mokytojų kompetencijų 
plėtotė ir grįžtamasis ryšys – kiek-
vieno mokinio sėkmei“, vykdyta 
2020–2021 metais. Ši programa a-
pėmė keletą kryptingai sudėliotų ir 
vienas kitą papildančių modulių: 
vyko Erasmus+ kursuose dalyvavu-
sių kolegų pozityviosios pedagogi-
kos seminarų ciklas; grupė kalbų 
(anglų, lietuvių ir vokiečių) moky-
tojų, vadovaujamų Austrijos Graco 
šiuolaikinių kalbų centro konsultan-
tų, mokėsi PVT (pedagoginės veik-
los tyrimo) metodikos, vykdydami 
projektą „Grįžtamojo ryšio teikimas 
ir gavimas mokant nuotoliniu bū-
du“. Siekiant sudaryti mokiniams 
dar geresnes ugdymo(si) sąlygas, 
būtina daugiau dėmesio skirti įtrau-
kios kultūros kūrimui. Suprasta, jog 
norint užtikrinti prasmingo, koky-
biško, efektyvaus mokymosi patirtis 
ir padėti kiekvienam mokiniui siekti 
geriausių įmanomų rezultatų būtina 

ne tik mokytojų, bet ir visos mo-
kyklos bendruomenės narių kompe-
tencijų plėtotė. Taip gimė antroji 
ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo 
programa „Mokyklos bendruome-
nės kompetencijų plėtotė – kiekvie-
no mokinio sėkmei“, vykdoma nuo 
2022 metų sausio (programos kon-
sultantė Solveiga Grudienė). 
„Kokybės krepšelio“ projekto lėšos 
suteikė galimybę dar tvirčiau žengti 
pasirinktu profesinio tobulėjimo ke-
liu pirmyn ir telkti gimnazijos bend-
ruomenę siekti pagrindinio tikslo – 
įgalinti kiekvieną mokinį tapti savo 
mokymosi ir asmeninio tobulėjimo 
lyderiu, norinčiu ir galinčiu patirti 
sėkmę, suprasti ir gebėti pagrįsti 
savo nuostatas, sprendimus ir pasi-
rinkimus. Ši ilgalaikė kvalifikacijos 
tobulinimo programa sudaryta iš 
kelių vienas kitą papildančių modu-
lių, skirtų gimnazijos vadovams, 
pedagogams, mokiniams ir tėvams 
(rūpintojams). Valdonė Verseckienė 
apžvelgė pedagogų darbą PBB 
(profesinėse besimokančiose bend-
ruomenėse), vykdomus pedagoginės 
veiklos tyrimus, padedančius įgy-
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vendinti dvi labai svarbias progra-
mas – „Mokinių įgalinimas mano 
pamokoje“ ir „Klasės vadovas – as-
menybės augimo vadybininkas“. 
„Kaip pamatuoti tos ilgametės mūsų 
mokymosi kelionės sėkmę? Neįma-
noma nei procentine išraiška, nei 
kitais skaičiais pasakyti, kiek mes  
kiekvienas ir visi kartu paaugome. 
Manau, mūsų sėkmė yra tame, kad 
nuo 2010 metų mokomės labai nuo-
sekliai ir kryptingai, nesiblaškyda-
mi, žinodami, kodėl renkamės  tai, 
ką renkamės. Kad nebeklausiame 
AR? Klausiame  KAIP? Nebebijo-
me kalbėtis apie tai, kas mums nesi-
seka. Džiaugiamės, kad, skaitydami 
atnaujintas bendrąsias programas, 
„Tūkstantmečio mokyklų“ ir kitus 
strateginius dokumentus, randame 
patvirtinimą, kad ėjome ir einame 
teisinga linkme“, – baigdama prane-
šimą teigė Valdonė Verseckienė. 

Direktoriaus pavaduotoja ug-
dymui Vilma Žukauskienė pasi-
džiaugė, jog gimnazijoje sėkmingai 
įgyvendintos kelios projekto 
„Kokybės krepšelis“ veiklos. Viena 
iš jų – I–IIIG klasių mokiniams skir-
tas projektas „Gebantis mokinys – 

savo sėkmės kūrėjas“. Projekto tiks-
las – didinti socialinį mokinių su-
telktumą, skatinti asmeninę atsako-
mybę, gerinti tarpusavio komunika-
cijos ir bendradarbiavimo įgūdžius 
bei emocinę raišką. Projektą, vykusį 
keliais etapais, padėjo įgyvendinti 
VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo 
centro“ vadovas Žilvinas Mažeikis 
ir šio centro lektorė Justina Vyš-
niauskaitė. Pirmojo susitikimo metu 
pristatytos būsimos veiklos, aptartas 
tikslas. Antrojo susitikimo metu vy-
ko individualūs susitikimai su klasė-
mis, buvo vykdomi metodiniai žai-
dimai, po kurių kiekviena klasė ga-
vo užduotį – apsilankyti naujai į-
rengtame „Stebuklų kambaryje“ ir 
iš anksto suskirstytose grupėse su-
žaisti „Socialinio suflerio“ žaidimą.  
Projekto metu buvo atliekamas so-
ciologinis tyrimas, kuriuo buvo ma-
tuojamas projekto poveikis gimnazi-
jos bendruomenės socialiniam su-
telktumui, mokinių asmeninei atsa-
komybei, mokinių tarpusavio komu-
nikacijos ir bendradarbiavimo įgū-
džiams stiprinti bei mokinių emoci-
nei raiškai. Remiantis atlikto socio-
loginio tyrimo rezultatais galima 
teigti, kad didžiausią pažangą moki-

niai padarė komunikavimo ir bend-
radarbiavimo srityje. Ryški pažanga 
padaryta ir sutelktumo srityje. Vidu-
tinė pažanga padaryta asmeninės 
atsakomybės srityje, o pati mažiau-
sia – emocinės raiškos srityje. Tyri-
mo pabaigoje pateiktos išvados ir 
rekomendacijos. Gimnazijos bend-
ruomenės nuomone, būtina tęsti šį 
projektą pasirenkant asmeninės at-
sakomybės ugdymo sritį. Pranešėja 
taip pat pristatė šiuo metu vykdo-
mas savanorystės veiklas.  

Mintimis apie projekto naudą 
pasidalijo ir gimnazijos tėvų tarybos 
pirmininkė Rasa Salygienė. Ji itin 
džiaugėsi tėvų įtraukimu į gimnazi-
jos veiklą. 

Po pietų darbas vyko aštuo-
niose grupėse. Įvairių dalykų moky-
tojai, susibūrę į PBB grupes, pristatė 
atliktus pedagoginės veiklos tyri-
mus, pasidalijo mintimis apie nuke-
liautą mokymosi kelionę, jos patir-
tis, atradimus. Pasibaigus darbui 
grupėse vyko konferencijos aptari-
mas, refleksija.  

 
Asta Mazūraitė, lietuvių kal-

bos ir literatūros mokytoja 
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APIE RENGINIUS, SKIRTUS TARPTAUTINEI GIMTOSIOS KALBOS DIENAI 

Vasario 21 d. – Tarptautinė 
gimtosios kalbos diena! Tačiau ji 
minima ne vienąkart. Kasmet Lie-
tuvoje ypatingu laikotarpiu nuo Va-
sario 16–osios iki Kovo 11–osios 
vyksta renginiai, kuriais prisideda-

ma prie lietuvių kalbos sklaidos 
mūsų šalyje ir užsienyje, stiprinama 
lietuvių kalbos mokymosi motyvaci-
ja, telkiamos užsienio lietuvių bend-
ruomenės, didinamas lietuvių kalbos 
prestižas. 

Ta proga vasario 27 dieną 
Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimna-
zijos trečiokams aktų salėje vyko 
netradicinė pamoka „Lietuvos re-
gionų puošmena – tautinis kostiu-
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mas“. Šiaulių rajono savivaldybės 
kultūros centro darbuotojų kolekty-
vas parengė puikią edukacinę prog-
ramą. Gimnazistai sužinojo apie 
penkių Lietuvos regionų tautinius 
kostiumus, jų skirtumus ir panašu-
mus, susipažino su kiekvieno regio-
no įžymiais žmonėmis, klausėsi ir 
patys dainavo tarmiškai, išgirdo ne 
tik kalbant žemaitiškai, bet ir suval-
kietiškai. Mokiniams patiko tai, kad 

jie nebuvo vien pasyvūs klausytojai, 
bet turėjo galimybę pašokti ir padai-
nuoti. Ši edukacija iš kultūros paso 
programų sąrašo.  

Vasario 28 dieną į mūsų gim-
naziją atvyko profesorius, humani-
tarinių mokslų daktaras, buvęs ilga-
metis Šiaulių universiteto dėstyto-
jas, dekanas ir prodekanas Juozas 
Pabrėža, kuris antrų gimnazijos kla-
sių mokiniams skaitė paskaitą 
„Lietuvių kalbos, jos tarmių garbin-
ga praeitis ir gyva dabartis“, iš ku-
rios sužinojo apie lietuvių kalbos 
svarbą šiuolaikiniam mokslui, pra-
turtino žinias apie tarmes ir patar-
mes, kaip mūsų gimtosios kalbos 
išskirtinį bruožą (mat tarmės išlai-
kiusios daug archajiškų lietuvių kal-
bos ypatybių, pavyzdžiui, pralietu-
višką senąjį ā uteniškių tarmėje, se-
nuosius pralietuviškus junginius an, 
en, tj, dj žemaičių tarmėje). Dešim-
tokai sužinojo įdomių faktų apie 
savo gimtąją kalbą, pavyzdžiui, kad 
pagal tai, kokiam skaičiui žmonių 

lietuvių kalba yra gimtoji, mūsų kal-
ba užima 125 vietą tarp 6 tūkstančių 
pasaulio kalbų (atrodo, išnykimas 
dar tikrai negresia). Profesorius pa-
sidžiaugė lietuvių kalbos žodyno 
turtingumu – išleista 20 tomų žody-
nas (latvių kalbos žodžiai telpa aš-
tuoniuose tomuose). Be to, dešimto-
kams buvo įdomu sužinoti apie že-
maičių kalbos išskirtinumą pagal 
dviskaitos vartojimą, apie aukštaičių 
ir žemaičių tų pačių žodžių (pvz., 
brėkšti, kriokti, grobai, kūlis, sma-
gus) skirtingas reikšmes: brėkšti – 
žem. ‘temti’, aukšt. ‘aušti’; kriokti – 
žem. ‘verkti’, aukšt. ‘rėkti, šaukti’; 
grobai – žem. ‘žarnos’, aukšt. 
‘kaulai, šonkauliai’; kūlis – žem. 
‘akmuo’, aukšt. ‘šiaudų ryšulys’; 
smagus – žem. ‘sunkus’, aukšt. 
‘linksmas’. Profesoriaus gebėjimas 
betarpiškai bendrauti su jaunais 
žmonėmis susitikimą darė išties pat-
rauklų. 
 Vita Šventickienė, lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytoja  
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Vasario 15 dieną Šiaulių dai-
lės galerijoje buvo atidaryta Japoni-
jos fondo kilnojamoji paroda 
„Kuriama aplinka. Alternatyvus gi-
das po Japoniją“. Atidaryme dalyva-
vo gimnazijos vadovai, anglų kalbos 
mokytojos ir IIGD klasės mokiniai. 

Parodą atidarė Japonijos am-
basadorius Lietuvoje Ozaki Tetsu ir 
perskaitė pranešimą apie šiuolaikinę 

Japonijos architektūrą, paminėda-
mas jos sąsajas su kitomis tautomis. 
Ambasadorius taip pat pabrėžė Lie-
tuvos ir Japonijos kultūrų ryšį. 

Apžiūrint eksponatus mus su-
žavėjo įspūdingos nuotraukos, ku-
rios buvo išdėliotos origamio for-
momis. Mums buvo labai įdomu 
susipažinti su Japonijos architektū-
ros bei gamtos įvairove. Be to, buvo 

labai pravartu, jog kiekvienos nuot-
raukos aprašymas buvo šalia. Paro-
dos metu buvo dalijamos brošiūros, 
kuriose buvo sudėtos visų parodos 
eksponatų nuotraukos bei jų aprašy-
mai anglų kalba. Po parodos atida-
rymo mėgavomės pasiūlytais užkan-

džiais. Mums buvo labai smagu pa-
keisti aplinką ir sutikti žmonių, be-
sidominčių Japonijos kultūra.   

Gimnazistė Akvilė parodos 
atidarymo metu vilkėjo kimono – ji 
atrodė labai šauniai. Įdomiausia tai, 
jog šį kimono ji pasisiuvo pati. Siu-
vimas ir siuvinėjimas užtruko dau-
giau nei mėnesį! Vien apsirengimui 
prieš parodą prireikė 20 minučių! 
Mūsų anglų mokytoja Staselė pak-
vietė ambasadoriaus sekretorę-
diplomatę, atsakingą už kultūros 
reikalus, Yurika Kakami įvertinti, ar 
teisingai Akvilė apsirengė kimono. 
Sekretorė patvirtino, jog viskas at-
likta puikiai, o asistentė kultūros 
reikalams Milda Kraško perdavė 
Akvilei administracijos darbuotojos 
Haruka Seto dovaną – specialų 
kimono dirželį.  

Tiek Akvilės kimono, tiek pa-
roda visiems padarė didžiulį įspūdį 
ir leido dar geriau pažinti Japonijos 
kultūrą. 

 
Andželika, Benediktas ir Akvilė, 
IIGA klasės mokiniai 
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Vasario mėnesį vyko Lietuvos 
mokinių meninio skaitymo konkur-
so rajono etapas.  

Konkurso tikslas – ugdyti kū-
rybingą, mąstančią ir iškalbingą in-
dividualybę. Vertinant skaitovus at-
sižvelgta į pasirinkto literatūrinio / 
poetinio teksto meninę kokybę, kū-
rinio temos / idėjos aktualumą, pasi-
rinkto kūrinio atitikimą skaitovo 
amžių, gyvenimo patirtį,  vertintas 
gebėjimas aiškiai ir suprantamai 
perteikti klausytojui pasirinkto kūri-
nio mintį (temą, idėją) etc.  

Individualių skaitovų I–IVG 
klasių grupėje Kamilei Milieškaitei
(IVGC klasė) ir Paulai Žukauskaitei 
(IIIGA klasė) paskirta pirma vieta. 
II vieta paskirta Aušrinei Ivanavi-

čiūtei (IGD klasė), III vieta – Gab-
rieliui Jagminui (IGD klasė). Skai-
tovams pasiruošti padėjo mokytoja 
Asta Mazūraitė. 

I–IVG klasių kompozicijų 
grupėje gimnazistams Kamilei Mi-
lieškaitei (IVGC klasė), Arūnei Du-
nauskytei (IVGC klasė), Mantui Ei-
girdui (IVGC klasė), Brigitai Tram-
bavičiūtei (IVGC klasė), Donatui 
Šiurkui (IIIGB klasė), Ugnei Lidei-
kytei (IIIGC klasė) už literatūrinę 
kompoziciją „Kaltės apologija“ pas-
kirta pirma vieta. Mokinius ruošė 
mokytojos Asta Mazūraitė ir Vita 
Šventickienė. 

Lietuvos mokinių meninio 
skaitymo konkurso regiono etape 
Šiaulių rajonui I–IVG klasių skaito-

vų grupėje atstovaus Kamilė Milieš-
kaitė ir Paula Žukauskaitė, kompo-
zicijų grupėje – gimnazistų literatū-
rinė kompozicija „Kaltės apologi-
ja“. 

Asta Mazūraitė, lietuvių kal-
bos ir literatūros mokytoja 

Puslapis 7 K L I G I E T I S  

LIETUVOS MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO  
RAJONO ETAPO REZULTATAI 



 

 

Vasario 22 dieną Šiaulių 
miesto Lieporių gimnazijoje vyko 
Šiaulių regiono VIII-XII klasių 
moksleivių raštingumo konkursas, 
skirtas Tarptautinei gimtosios kal-
bos dienai. Konkurso tikslai – siekti, 
kad mokiniai suvoktų kalbą kaip 
bendravimo ir gyvavimo pamatą, 
nuolat kintantį reiškinį; skatinti 
moksleivių domėjimąsi lietuvių kal-
ba; tobulinti raštingumo įgūdžius. 

Sveikiname net tris gimnazis-
tes, Rasą Griciūtę, Kamilę Butmi-
naitę ir Emą Šivickaitę, šiame kon-
kurse užėmusias prizines vietas. Ra-
sa Griciūtė (IIIGA klasė, mokytoja 
Asta Mazūraitė) IIIG klasių grupėje 
užėmė antrą vietą. Kamilė Butmi-
naitė (IIGA klasė, mokytoja Jolanta 
Reimerienė) IIG klasių grupėje taip 
pat buvo antra. IG klasių grupėje 
Eva Šivickaitė (IGA klasė, mokyto-
ja Raimonda Rumbinaitė) užėmė 
trečią vietą. 

 
Asta Mazūraitė, lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytoja 
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ŠIAULIŲ REGIONO MOKSLEIVIŲ RAŠTINGUMO KONKURSAS 

                                                            
 
Aš nei vergas, nei karalius, tik 

žmogus. 
                                                                                                                   

V. Mykolaitis-Putinas 
 
Baigėsi Žemaitijos regiono 

literatūrinių darbų konkursas ,,Aš 
nei vergas, nei karalius, tik žmo-
gus“, kurį organizavo Kretingos Jur-
gio Pabrėžos universitetinė gimnazi-
ja. Konkursas skirtas rašytojo Vinco 
Mykolaičio-Putino 130 gimimo me-
tinėms paminėti. Tarp konkurso lau-
reatų ir mūsų gimnazijos IIGC kla-
sės mokinys Pijus Ringys. Pijui 
Ringiui I–IIG klasių mokinių grupė-
je už esė paskirta trečia vieta. 

Rašytojo Vinco Mykolaičio-
Putino pagerbimo ir mokinių apdo-
vanojimo šventė vyko nuotoliniu 
būdu. 

Mokiniui konkursui pasiruošti 
padėjo lietuvių kalbos ir literatūros 
mokytoja Raimonda Rumbinaitė.                              

ŽEMAITIJOS REGIONO LITERATŪRINIŲ DARBŲ KONKURSAS  
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Savivaldybės etapo biologijos olimpia-
doje I–II gimnazijos klasių grupėje I vietą iš-
kovojo Odilija Budreckytė (IGB klasė) ir Ovi-
dija Cirtautė (IIGC klasė), II vietą – Gabriela 
Šidlauskaitė (IGA klasė) ir Goda Dijokaitė 
(IIGB klasė), III vietą – Beatričė Smilgytė 
(IGD klasė) ir Lukas Mindaugas Jonuškis 
(IIGC klasė).  

III–IV gimnazijos klasių grupėje I vietą 
laimėjo Rasa Griciūtė (IIIGA klasė) ir Pijus 
Milašius (IVGB klasė), II vietą – Gintautė 
Šiurkutė (IIIGB klasė) ir Mantas Liutvinas 
(IVGB klasė), III vietą – Lidija Terechova 
(IIIGB klasė) ir Eglė Maižvilaitė (IVGC kla-
sė).  

Mokinius ruošė biologijos mokytojos 
Inga Tarasevičienė ir Laima Jonušaitė.  

 
Inga Tarasevičienė, biologijos mokytoja 

MATEMATIKOS OLIMPIADOS RAJONO ETAPO REZULTATAI 

Mokinio vardas, pavardė Klasė Užimta vieta 

I–IIG klasių grupė 

Benediktas Jonas Šličius IIGD I 

Emilija Stravinskaitė IGD II 

Beatričė Smilgytė IGD III 

Livija Staponkutė IIGD III 

III–IVG klasių grupė 

Ernestas Valentinas IVGA II 

Mantas Eigirdas IVGC III 

BIOLOGIJOS OLIMPIADOS RAJONO  

ETAPO REZULTATAI 



 

 

 
XXXII Lietuvos mokinių istorijos olim-

piados rajono etape IVGB klasės mokiniai 
užėmė prizines vietas. Pijus Milašius užėmė II 
vietą, Lukas Muchtarovas – III vietą.  

Mokinius ruošė istorijos mokytoja Vio-
leta Laurutienė. 

 
          Violeta Laurutienė, istorijos mokytoja  
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ISTORIJOS OLIMPIADOS RAJONO 
 ETAPO REZULTATAI 

Kuršėnų meno mokykloje vyko rajoninė dailės olimpiada. Pirma vieta paskirta Nerijai Daukintytei (IIIGC 
klasė), antra – Ovidijai Cirtautei (IIGC klasė), trečia – Andželikai lljičiovaitei (IIGD klasė). 

DAILĖS OLIMPIADOS RAJONO ETAPO REZULTATAI 



 

 

 
Vasario 24 dienos penktadienio 

vakaras gimnazijoje buvo ypatingas: 
į XXV laidos Šimtadienio šventę 
mokyklos aktų salėje susirinko KLIG 
kazino mafijos atstovai - mūsų šau-
nieji dvyliktokai ir ne tik. Elegantiš-
kas aprangos kodas ir vyravusi pas-
laptinga atmosfera kiekvieną šventės 

dalyvį pavertė pasijusti kaip filme, 
kurio metu sukama ruletė atnešė vis 
kitokias veiksmo scenas. Kazino 
nominacijų pretendentus sveikino 
vienuoliktokai, dvyliktokų auklėto-
jos, šventę papuošė stropiai paruošti 
abiturientų šokių pasirodymai, o 
renginį vainikavo visus suintrigavęs 

tėvelių pasirodymas. XXV laidos 
Šimtadienis buvo išties išskirtinis, o 
dabar dvyliktokams linkime sėk-
mingo pasiruošimo egzaminams!  

 
Kotryna Lučinskaitė, IIIGB 

klasės mokinė 
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VYKO XXV LAIDOS ŠIMTADIENIO ŠVENTĖ  



 

 

Vasario 11-oji – UNESCO  
Tarptautinė moterų ir merginų 
moksle diena 

KIEKVIENA MERGAITĖ 
GALI TAI PADARYTI   

Jau antrus metus per dorinio 
ugdymo pamokas II–IIIG klasių 
mokiniai dalyvauja Šiaulių techni-
nės kūrybos centro organizuojamuo-
se renginiuose. Vasario 11 dieną 
(iniciatyva Online, Zoom platformo-
je) vyko susitikimas su 4 jaunomis 
specialistėmis, kurios dirba STEAM 
srityje. Merginos pristatė savo sėk-
mės istorijas. 

Gedvilė Žilėnaitė – transliaci-
jų režisierė. Ji dirba LNK su tiesio-

ginėmis žinių laidų transliacijomis 
„Vidurdienio žinios”, „Labas vaka-
ras, Lietuva”, „LNK žinos”, „Info 
diena”. 

Giedrė Pliskauskaitė – biome-
chanikos inžinierė, dirba AB „Metal 
Production“ įmonėje, kuri kuria 
naujausias akvakultūros technologi-
jas, per kurias vystomi alternatyvūs 
maisto ir energijos šaltiniai bei ma-
žinamos anglies dioksido ir kitų 
kenksmingų medžiagų emisijos. 

Jurgita Staliauskaitė dirba 
„Teltonika Telemedic“, pozicija  
konstruktorių skyriaus vadovė 
(angl. Head of Hardware Depart-
ment) 

Eglė Krištopavičiūtė dirba 
UAB „EKSPLA“ Ši įmonė užima 
ženklią dalį pasaulinės mokslinių 
pikosekundinių lazerių rinkos, vie-
nintelė pasaulyje gamina SFG 
spektrometrus, skirtus medžiagų 
paviršiams tirti.  

Renginio tikslas –paskatinti 
merginas daugiau rinktis su techno-
logijomis ir inovacijomis susijusias 
specialybes ir populiarinti STEAM 
krypties mokslus.                         

 
Vita Pleskūnienė, dorinio ug-

dymo (etikos) mokytoja 
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GIMNAZIJOJE PAMINĖTA TARPTAUTINĖ MOTERŲ  
IR MERGINŲ MOKSLE DIENA 

LIETUVOS MOKYKLŲ ŽAIDYNIŲ FINALINĖS SVARSČIO  
KILNOJIMO VARŽYBOS 

Lietuvos mokyklų žaidynių finalinėse svarsčio kilnojimo varžybose gimnazijos komanda – Pilipavičius Titas 
(IIGB klasė), Dargužas Naglis (IIGB klasė), Petrulis Povilas (IIGB klasė), Pumputis Martynas (IIGC klasė), Šiur-
kus Donatas (IIIGB klasė), Galkutė Greta (IVGA klasė), Latanauskaitė Ema (IVGA klasė), Puzaras Vytautas 
(IVGA klasė) – iškovojo devintą vietą.  

Donatas Šiurkus, svorio kategorijoje virš 85 kilogramų surinkęs 191 tašką, iškovojo trečią vietą.  
 

Juozas Savickas, fizinio ugdymo mokytojas 



 

 

Sausio 31–vasario 2 dienomis 
gimnazijoje vyko tarpklasinės smi-
ginio varžybos. Savo klasėms var-
žybose atstovavo tiek merginos, tiek 
vaikinai. 

Merginų grupėje prizines vie-
tas pasidalijo IG klasių mokinės. III 
vietą smiginio varžybose iškovojo 
IGB klasės mokinės Evelina Kaz-
lauskaitė ir Simona Simonavičiūtė. 

II vieta atiteko IGA klasės atsto-
vėms Luknei Skrodenei ir Miglei 
Šulskytei. Nugalėtojomis tapo IGD 
klasės mokinės Beatričė Smilgytė ir 
Inesa Sparvelytė.  

Vaikinų grupėje visos trys pri-
zinės vietos taip pat atiteko IG kla-
sių atstovams. Garbingą III vietą 
užėmė IGA mokiniai Benas Bielskis 
ir Titas Černiauskas. II vietą iškovo-

jo IGD klasės mokiniai Gabrielius 
Jagminas ir Vilius Radionov. Nuga-
lėtojų vardą ir I vietą tarpklasinėse 
smiginio varžybose iškovojo IGC 
klasės atstovai Dovydas Mikulinas 
ir Ailandas Vaidžiulis. 

 
 
Juventa Katkutė, fizinio ugdy-

mo mokytoja 
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TARPKLASINĖS SMIGINIO VARŽYBOS 

 
Vasario 27 dieną gimnazijoje 

vyko Šiaulių rajono bendrojo ugdy-
mo mokyklų smiginio varžybos.  

 
Mūsų gimnazijai šiose var-

žybose atstovavo Luknė Skrodenė 
(IGA klasė), Miglė Šulskytė (IGA 
klasė), Dovydas Mikulinas (IGC 
klasė) ir Vilius Radionov (IGD kla-
sė).  

Merginų grupėje Luknė Skro-
denė ir Miglė Šulskytė, nusileidu-
sios Meškuičių gimnazijos ir Duby-
sos aukštupio mokyklos sportinin-
kėms, iškovojo III vietą. Vaikinų 
grupėje Dovydas Mikulinas ir Vi-
lius Radionov liko penkti.  

 
Juventa Katkutė, fizinio ug-

dymo mokytoja 

ŠIAULIŲ RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 
 SMIGINIO VARŽYBOS 
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Laikraščio „KLIGietis“ redaktorė ir maketuotoja lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Asta Mazūraitė 
 
V. Kudirkos g. 33, LT-81147  
Kuršėnai, Šiaulių rajonas  
Tel. (8 41) 58 58 45 Faks. (8 41) 58 58 45  


